✠. Mitte eis, Dómine, auxiliium de sancto. *℟.* Et de Sion tuére eos.

✠. Dómine, Deus virtútum, converte nos. *℟.* Et osténde faciém tuam, et salvi érimus.

✠. Exsúrge, Christe, ádjuva nos. *℟.* Et libera nos propter nomen tuum.

✠. Dómine, exáudi oratióem meam. *℟.* Et clamor meus ad te véniat.

Absolutus Precibus, vel, si Preces locum non habeant, repetita Antiphona post Magnificat, statim dicitur:

✠. Dóminus vobiscum. *℟.* Et cum spiritu tuo.

Orémus.

Et dicitur Oratio conveniens.

Postea fiunt Commemoraciones, si occurrant.

Deinde, extra Tempus Paschale, in Officio Semiduplici aut Simpliciter tam de Tempore quam de Sanctis, præter quam a Sabbato ante Do-

minicam I Adventus usque ad diem Octavam Epiphaniæ et a Sabbato ante Dominicam Passionis usque ad Feriam IV Majoris Hebdomadæ inclusive, ac præter omnes dies, in quibus habita sit Commemoratio Duplicis, etiam concurrentis, vel factum fuerit Officium aut Commemoratio cujusvis Octavæ, fit sequens

### Suffragium de omnibus Sanctis

*Ant.* Beata Dei Génitrix Virgo Maria, Sanctique omnes intercedant pro nobis ad Dóminum.

✚. Mirificávit Dóminus Sanctos suos. ✚. Et exaudivit eos clamántes ad se.

Orémus.

*Oratio*

A cunctis nos, quæsumus, Dómine, mentis et córporis defénde periculis: et, intercedénte beata et gloriósa semper Virgine Dei Genitrice Maria, cum beato Joseph, beatis Apóstolis tuis Petro et Paulo, atque beato N. et ómnibus Sanctis, salútem nobis tribue benignus et pacem; ut, destrúctis adversitatibus et erróribus univérsis, Ecclésia tua secúra tibi sérviat libertáte. Per eúndem Dóminum. ✚. Amen.

¶ In hac Oratione, ad litteram N., exprimitur nomen Titularis propriæ Ecclesiæ, dummodo Titulus non sit Persona divina vel Mysterium Domini, aut de ipso ratione Festi factum non fuerit Offi-

ti la I Domenica dell'Avvento fino al giorno dell'Ottava dell'Epifania e dal Sabato avanti la Domenica di Passione fino al Mercoledì Santo incluso, ed eccetto tutti i giorni, in cui siasi fatta la Commemorazione di un Doppio, anche conconcorrente, oppure siasi fatto l'Ufficio o la Commemorazione di qualunque Ottava, si fa il seguente

### Suffragio di tutti i Santi

*Ant.* La beata Vergine Maria Madre di Dio, e tutti i Santi intercedano per noi presso il Signore.

✚. Il Signore ha reso mirabili i suoi Santi. <sup>1</sup> ✚. E li ha esauditi quando lo invocavano.

Preghiamo.

*Orazione*

Deh! o Signore, difendici da tutti i pericoli per l'anima e per il corpo: e, ad intercessione della beata e gloriosa sempre Vergine Maria Madre di Dio, del beato Giuseppe, dei beati tuoi Apostoli Pietro e Paolo, e del beato N. e di tutti i Santi, concedici benigno la salute e la pace; affinché, tolte tutte le contrarietà e tutti gli errori, la tua Chiesa ti serva con sicura libertà. Per lo stesso Signore. ✚. Così sia.

¶ In questa Orazione alla Lettera N. si esprime il nome del Titolare della propria Chiesa, purché il Titolo non sia una Persona divina, o un Mistero del Signore, o del medesimo per motivo della Fe-

ta non sia stato fatto l'Ufficio, o la Commemorazione o il suo nome non sia già espresso nell'Orazione stessa del Suffragio; e i nomi dei Santi Angeli e di S. Giovanni Battista, se fossero i Titolari, si antepongono al nome di San Giuseppe. Ma in tutti questi casi si omettono le parole atque beato N.

Se poi l'Ufficio o la Commemorazione fossero della beata Vergine Maria, allora si dice come sotto; e di più, se in qualche luogo il Titolare secondo la suddetta Rubrica avesse dovuto nominarsi prima di tutti, nell'Orazione la particella cum si omette avanti al nome dei santi Pietro e Paolo e si antepone al nome di S. Giuseppe.

*Ant.* I Santi tutti intercedano per noi presso il Signore.

✚. Il Signore ha reso mirabili i suoi Santi. <sup>1</sup> ✚. E li ha esauditi quando lo invocavano.

Preghiamo.

*Orazione*

Deh! o Signore, difendici da tutti i pericoli per l'anima e per il corpo: e, ad intercessione del beato Giuseppe e dei beati tuoi Apostoli Pietro e Paolo e del Beato N. e di tutti i Santi, concedici benigno la salute e la pace; affinché, tolte tutte le contrarietà e tutti gli errori, la tua Chiesa ti serva con sicura libertà. Per il Signore. ✚. Così sia.

Però nel Tempo Pasquale, dal Lunedì dopo la Domenica in Albis fino al Martedì delle Rogazioni incluso, nell'Ufficio Semidoppio o

cium vel Commemoratio, aut illius nomen non sit in eadem Suffragii Oratione expressum; ac nomina sanctorum Angelorum et sancti Joannis Baptiste, si Titulares fuerint, præponuntur nomini sancti Joseph. In hisce autem omnibus casibus omittuntur verba atque beato N.

Si vero Officium vel Commemoratio fuerit de beata Maria Virgine, tunc dicitur ut infra; atque insuper, sicubi Titularis juxta superiorem Rubricam ante omnes fuerit nominandus, ad Orationem particula cum omittitur ante nomen sanctorum Petri et Pauli ac præponitur nomini sancti Joseph.

*Ant.* Sancti omnes intercedant pro nobis ad Dóminum.

✚. Mirificávit Dóminus Sanctos suos. ✚. Et exaudivit eos clamántes ad se.

*Oratio*

A cunctis nos, quæsumus, Dómine, mentis et córporis defénde periculis: et, intercedénte beato Joseph, cum beatis Apóstolis tuis Petro et Paulo, atque beato N. et ómnibus Sanctis, salútem nobis tribue benignus et pacem; ut, destrúctis adversitatibus et erróribus univérsis, Ecclésia tua secúra tibi sérviat libertáte. Per Dóminum. ✚. Amen.

Tempore autem Paschali, a Feria II post Dominicam in Albis usque ad Feriam III Rogationum inclusive, in Officio Semiduplici aut

<sup>1</sup> Cioè: Il Signore ha operato cose mirabili per i suoi Santi.

<sup>1</sup> Cioè: Il Signore ha operato cose mirabili per i suoi Santi.

Simplici tam de Tempore quam de Sanctis, nisi habita sit Commemoratio Duplicis, etiam concurrentis, vel factum fuerit Officium aut Commemoratio cuiusvis Octavae loco Suffragii, fit sequens

#### Commemoratio de Cruce

-Ant. Crucifixus surrexit a mortuis, et redemit nos, allelúja, allelúja.

✽. Dicite in nationibus, allelúja. R. Quia Dóminus regnavit a ligno, allelúja.

Orémus. Oratione

Deus, qui pro nobis Filium tuum Crucis patibulum subire voluisti, ut inimici a nobis expelleres potestatem: concede nobis, famulis tuis; ut resurrectionis gratiam consequamur. Per eúdem Dóminum, R. Amen.

Post ultimam Orationem additur:

✽. Dóminus vobiscum, R. Et cum spiritu tuo.

✽. Benedicámus Dómino. R. Deo grátias.

✽. Fidélium ánimæ per misericórdiam Dei requiescant in pace. R. Amen.

Si post Vesperas immediate sequatur Completorium, dicto Versu Fidélium ánimæ, statim incipitur Versus Jube, domne, benedicere ut infra ad Completorium; secus autem, si tunc terminetur Officium, dicitur tantum Pater noster secreto.

*Semplice tanto del Tempo che dei Santi, se non vi è stata la Commemorazione di un Doppio, anche concorrente, o non si sia fatto l'Ufficio o la Commemorazione di qualsiasi Ottava, invece del Suffragio, si fa la seguente*

#### Commemorazione della Croce

Ant. Il Crocifisso è risuscitato da morte, e ci ha redenti, alleluia, alleluia.

✽. Dite fra i popoli, alleluia. R. Chè il Signore regna dal legno, alleluia.

Preghiamo. Orazione

O Dio, che hai voluto che il tuo Figlio subisse per noi il patibolo della Croce, per liberarci dalla schiavitù del nemico; concedi a noi, tuoi servi, di conseguire la grazia della risurrezione. Per lo stesso Signore. R. Così sia.

Dopo l'ultima Orazione si aggiunge:

✽. Il Signore sia con voi. R. E col tuo spirito.

✽. Benediciamo il Signore. R. Grazie a Dio.

✽. Le anime dei fedeli per la misericordia di Dio riposino in pace. R. Così sia.

Se dopo il Vespro segue senz'altro Compieta, detto il Versetto Fidélium ánimæ, subito si incomincia il Versetto Jube, domne, benedicere, come sotto a Compieta; altrimenti, se allora si termina l'Ufficio, si dice soltanto il Padre nostro sotto voce.

#### A COMPIETA

*Prima di Compieta non si dice il Padre nostro e l'Ave Maria, come nelle altre Ore, ma senz'altro il Lettore comincia:*

✽. Comanda, o padre, la benedizione.

Bened. Il Signore onnipotente ci conceda una notte tranquilla e un fine perfetto. R. Così sia.

Lezione breve. 1 Petr. 5, 8-9

Fratelli: siate temperanti e vegliate: perchè il diavolo, vostro avversario, come un leone ruggente, va attorno cercando chi divorare: resistetegli forti nelle fede.

E tu, o Signore, abbi pietà di noi. R. Grazie a Dio.

✽. Il vostro aiuto è nel nome del Signore. R. Che ha fatto il cielo e la terra.

Padre nostro che si dice tutto sotto voce.

Indi l'Ebdomadario dice il Confiteor:

Confesso a Dio onnipotente, alla Beata Maria sempre Vergine, al beato Michele Arcangelo, al beato Giovanni Battista, ai santi Apostoli Pietro e Paolo, a tutti i Santi, e a voi, fratelli, che ho peccato molto in pensieri, in parole e in opere: per mia colpa, per mia colpa, per mia grandissima colpa. Perciò supplico la beata Maria sempre Vergine, il beato Michele Arcangelo, il beato

#### AD COMPLETORIUM

Ante Completorium non dicitur Pater noster et Ave Maria, sicut in aliis Horis, sed absolute Lector incipit:

✽. Jube, domne, benedicere.

Bened. Noctem quietam et finem perfectum concedat nobis Dóminus omnipotens. R. Amen.

Lectio brevis 1 Petr. 5, 8-9

Fratres: Sobrii estote, et vigilate: quia adversarius vester diabolus tamquam leo rugiens circuit, quærens quem devoret: cui resistite fortes in fide.

Tu autem, Dómine, miserere nobis. R. Deo grátias.

✽. Adjutórium nostrum in nómine Dómini. R. Qui fecit caelum et terram.

Pater noster, quod dicitur totum secreto.

Deinde Hebdomadarius facit Confessionem:

Confiteor Deo omnipotenti, beatæ Mariæ semper Virgini, beato Michaéli Archangelo, beato Joánni Baptistæ, sanctis Apóstolis Petro et Paulo, omnibus Sanctis, et vobis, fratres, quia peccavi nimis cogitatione, verbo et opere: mea culpa, mea culpa, mea máxima culpa. Ideo precor beatam Mariam semper Virginem, beatum Michaëlem Archangelum, beatum Joánnem

Baptistam, sanctos Apóstolos Petrum et Paulum, omnes Sanctos, et vos, fratres, oráre pro me ad Dóminum Deum nostrum.

Chorus respondet:

Misereátur tui omnipotens Deus, et, dimissis peccátis tuis, perdúcat te ad vitam ætérnam. *ñ.* Amen.

Deinde repetit Confessionem, et ubi dicitur: *vobis, fratres, et vos, fratres dicat: tibi, pater, et te, pater.*

Facta Confessione a Choro, Hebdomadarius dicit:

Misereátur vestri omnipotens Deus, et, dimissis peccátis vestris, perdúcat vos ad vitam ætérnam. *ñ.* Amen.

Indulgéntiam, absolutiónem, et remissionem peccatórum nostrórum tríbuat nobis omnipotens et miséricors Dóminus. *ñ.* Amen.